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DREJTORIA E ARSIMIT

Nr. (LF/2Z

Data: 17.10.2022

Né bazé t& nenit 8, paragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit té Punés nr. 03/L-212 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés, nr. 90/2010), nenit 5, pikés c) t& Ligjit pér Arsimin né Komunat e Republikés sé¢ Kosovés nr.
03/1L-068, Nenit 4 dhe 5 té¢ Udhézimit Administrativ nr. 07/2017 pér Rregullimin e Procedurave t&
Konkursit né Sektorin Publik, Nenit 7 paragrafi 4 t¢ Udhézimit Administrativ (MASHT) nr. 32/2013
pér organizimin e Kurrikulés me zgjedhje né gjitha nivelet e arsimit parauniversitar, Drejtoria
Komunale e Arsimit shpallé:

KONKURS
PER PLOTESIMIN E VENDEVE TF PUNES PER LENDET ZGJEDHORE ME AFAT TF
CAKTUAR
Nr. Projekti i pérgatitur pér | Institucioni pérkatés
Pozita e liré (afat té|léndén zgjedhore Orgt | Totali
caktuar)
1 Njé (1) Mésimdhénés/e 1. Edukimi né Kkarrieré | 1. SHFMU “Mihal
pér Gjuhé Shqipe dhe Grameno” dhe SHFMU 12 22
2. Etika “Selman Riza
10
2 Njé (1) Mésimdhénés/e pér 1. Edukimi mjedisor 1. SHFMU “Mihal
Gjeografi/Edukaté 2. Mbrojtja e mjedisit Grameno” Aneksil dhe; | 12
Qytetare 3. Ekologjia dhe mjedisi | 2. SHFMU “Vellezerit
Frasheri” ; 20
8
3 Njé (1) Mésimdhénés/e pér 1. Té ushqyerit e drejté 1. SHEMU
Biologji 2. Ushqimi dhe Aktiviteti | “Mihal Grameno” 16
2. SHFMU “Mihal 22
Grameno” Aneksi I
6
4 Njé (1) Mésimdhénés/e pér 1. MS WORD 1. SHFMU “Mihal 7
Teknologji Informative Grameno” (plotésim
norme ne shkolla tjera 20
5 Njé (1) Mésimdhénés/e pér 3. Teé ushqyerit e drejté 1. SHFMU”Lismiri” | 5 20
Biologji 4. Ushqimi dhe Aktiviteti dhe plotésim
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norme ne shkolla
; tjera .
Njé (1) Mésimdhénés/e pér 1. Edukimi mjedisor SHFMU”Selman Riza” 15
Gjeografi/Edukaté 2. Mbrojtja e mjedisit SHFMU “Bajram Curri” 20
Qytetare 3. Ekologjia dhe mjedisi 5

I. Aplikacionit i bashkéngjiten dokumentet, si vijon:
= Formulari i aplikimit (merret né Qendrén pér Shérbim me Qytetaré né KK Prishting);
» Dokumenti personal kopje (letérnjoftim ose pasaporté);
= Rezymeja personale (CV);
= Diplomat e kualifikimit t& noterizuara;
= Cerifikatat e noterizuara (certifikatat né vend té diplomé&s duhet t& jené jo mé t& vjetra se
gjashté (6) muaj nga data e diplomimit);
= Certifikata gé nuk jeni nén hetime;
* Déshmi té pérvojés sé punés né institucionet edukative arsimore (nése ka);
» Projektin pér kurrikulén me zgjedhje;
» Plani Vjetor i zbérthyer né plane dy-mujore.

II. Kushtet dhe kriteret e pérzgjedhjes sé kandidatéve té stafit arsimor
Pérzgjedhja e kandidatéve do t& béhet né bazé té kritereve té pércaktuara me akte juridike qé&
e rregullojné fushén e arsimit parauniversitar (Ligji Nr. 02/L-52, Ligji Nr. 03/1-068 dhe Ligji
Nr. 04/1-138) dhe né pérputhje me Udhézimin Administrativ pérkatés t¢ MASHTI-it (UA Nr.
05/2021) si dhe procedurave té pércaktuara me kornizén ligjore pér rregullimin e

marrédhénies sé punés né sektorin publik.

Kriteret e kualifikimit pér lenden gjuhe shqipe :

= Niveli master (300 ECTS);
»  Sistemi katérvjecar;
*  Bagelor (katérvjecar 240 ECTS).

2. Kriteret e kualifikimit pér lenden Gjeografi/ Edukate Qytetare

» Niveli master (300 ECTS);
= Sistemi katérvjegar;
» Bagelor (katérvjecar 240 ECTS).

3. Kriteret e kualifikimit pér lenden e Biologjise :

» Niveli master arsimor (300 ECTS);
» Sistemi katérvjecar;
» Bagelor (katérvjegar 240 ECTS).

4. Kriteret e kualifikimit pér TIK :

»  Niveli master arsimor (300 ECTS);
» Sistemi katérvjecar;
» Bagelor (katérvjecar 240 ECTS).
II1. Vlerésimi i kandidatéve dhe projekteve té léndéve zgjedhore
*  Me kété konkurs do té zhvillohen procedurat e rekrutimit té kandidatéve né bazé

té vlerésimit té testit me shkrim dhe intervistés me goje;
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" Kandidatét me kualifikime jo-pérkatése sipas ligjeve dhe UA t& cekur né pikén II
té kétij konkursi nuk do té merren né shqyrtim;
» Pas plotésimit té dispozitave ligjore dhe kritereve té konkursit publik, do t&
vlerésohen projektet e kandidatéve pér 1éndét zgjedhore;
" Projektet, plani vjetor dhe dymujor duhet pérgatitur pér secilén klasé té shpallur
né konkurs;
" Nése aplikohet me t& njéjtin projekt né dy shkolla, kandidatét duhet té dorézojné
dy projekte té kurrikulés me zgjedhje;
" Vlerésimi i projektit bazohet né kriteret:
1. Pérmbajtja e projektit - 25 pikeé;
2. Plani Vjetor - 35 pikeé;
3. Planet dymujore me rezultate - 40 piké;
" Rezultatet e vlerésimit t& projekt-propozimeve pér kandidatét do té shpallen né
web-fagen zyrtare t&é Komunés se Fushe Kosovés.
" NE& rast t&€ ndonjé nevoje eventuale pér mésimdhénés/e pér léndét zgjedhore
pérkatése, do t& behen angazhime sipas renditjes sé listave té pritjes me rastin e
shpalljes sé rezultateve;

IV. Afati dhe ményra e aplikimit

* Konkursi mbetet i hapur 15 dité nga data e publikimit t&é konkursit mé 17.10.2022
deri mé datén 31.10.2022.

* Formulari i aplikimit merret né Arkivén e Komunés se Fushe Kosovés .

" Aplikimi dhe dorézimi i dokumenteve/ projekteve béhet né objektin e Komunes se
Fushe Kosoves ne Arkive .

» Dokumentet e dorézuara nuk kthehen dhe duhet té jené kopje, pérveg diplomave
té noterizuara;

= Kandidatét qé¢ kané diplomuar jashté Kosovés, duhet t& kené diplomat e
nostrifikuara né MASHTIL;

» Si informata t& sakta dhe té vérteta, konsiderohen vetém informatat gé jané té
déshmuara me dokumente pérkatése (jo vetém t& deklaruara né aplikacion);

» Kandidatét duhet té ruajné déshminé e aplikimit, e cila éshté e domosdoshme me
rastin e shpalljes sé rezultateve pérkatése;

Vérejtje: T€ gjitha dokumentacionet e pakompletuara dhe jashté afatit zyrtar té pércaktuar
né kété konkurs nuk do té shqyrtohen; = KOS

Projektet e dorézuara té kurrikulés me zgjedhje duhﬁfé;@ iené I)A\a\armom me Kurrikulén,
né té kundértén nuk do té shqyrtohen.




